



## EBAZPENA, LAGUNTZAK EMATEKOA

Ebazpena, 2024ko azaroaren 18koa, Turismo eta Ostalaritzako zuzendariarena, zeinaren bidez ebazten baitira turismoa merkaturatzeko eta sustatzeko laguntza programaren baitako laguntza eskaerak, 2024ko ekitaldirako.

<b>Prozedura:</b>	0089408 - CTP: Turismoa merkaturatzeko eta sustatzeko laguntzak - 2024
<b>Ebazpen-organoa:</b>	Turismo eta Ostalaritza Zuzendaritza / Turismoa, Merkataritza eta Kontsumo Saila/Eusko Jaurlaritza
<b>Organo kudeatzailea:</b>	Turismo eta Ostalaritza Zuzendaritza / Turismoa, Merkataritza eta Kontsumo Saila/Eusko Jaurlaritza

## Aurrekakiak

2024ko ekainaren 25ean, argitaratu ziren (Aldizkari zk: 124. zk.) 2024ko ekainaren 11ko Agindua arauak erregulatutako deialdiaren oinarriak.

Eskaerak aztertu ondoren, ebazpen-proposamena helarazi zaio Turismo eta Ostalaritza Zuzendaritzari.

## Zuzenbideko Oinarriak

Deialdiaren oinarriek ezartzen dutenez, laguntzak ematea edo ukatzea Turismo eta Ostalaritza Zuzendariak erabakiko du, kide anitzeko organoak egindako ebazpen-proposamena oinarri hartuta.

Laguntzak ematea arautzen duen arauaren 2.2 artikuluan ezarritako prozeduraren bidez ebazten da.

Laguntzen zenbatekoa kalkulatzeko Agindu arautzailearen I eta II Eranskinetan eta 6. eta 7. artikuluetan jasotako baldintza eta irizpideak hartu dira kontuan.

Horrenbestez, kide anitzeko organoaren ebazpen-proposamena aztertu ondoren, honako hau.

## Resuelvo

- I. eranskinean** ageri diren entitateei laguntzak ematea; laguntzen xedea eta zenbatekoak eranskinean adierazitakoak izango dira.

Laguntza onartutzat joko da hamar egun baliodun igaro ondoren, ebazpen honen jakinarazpenaren hurrengo egunetik aurrera.

Dirulaguntza ordainketa bakarrean ordainduko da, dirulaguntza justifikatu ondoren.





2. **II. eranskinean** ageri diren entitateei laguntzak ukatzea, eranskinean adierazitako arrazoiengatik.
3. Erabaki honen erakunde onuradunek agindu arauemailearen 18. artikuluan ezarritako betebeharrak bete beharko dituzte.
4. Entitate onuradunak ezarritako baldintzak eta dirulaguntzaren helburua bete dituela justifikatu beharko du, arau arautzailearen 14. artikuluan jasotako dokumentazioa aurkeztuta. **Justifikazio hori egiteko epea 2024ko abenduaren 20an amaituko da.**

Horretarako, egindako gastutzat hartuko da justifikatzeko epe hori amaitu aurretik egiazki ordaindu dena.

### Azken xedapen bakarra.- Errekurtsoak

Ebazpen honek ez du administrazio-bidea amaitzen. Ebazpen honen aurka, **gora jotzeko errekurtsua** jar dezakete interesdunek, Turismo, Merkataritza eta Kontsumo Saileko Turismo eta Merkataritza Sailburuordetzaren aurrean.

Aurkezteko epea: **hilabete**<sup>1</sup>, ebazpen honen jakinarazpenaren<sup>2</sup> hurrengo egunetik Aurrera.

### Información y trámites posibles

Laguntza onartzeko ebazpen hau jaso ondoren, interesdunek izapide hauek egiteko eskubidea izango dute:

- **Laguntza onartu.** Laguntza onartutzat joko da adierazitako epea igaro ondoren, beste izapiderik egin beharrik gabe. Epea murriztu daiteke, onartzeko izapidea egiten bada.

#### <sup>1</sup> Hilabetetan jarritako epearen kalkulua

Demagun jakinarazpena uztailaren 22an jasotzen duzula. Orduan, epea uztailaren 23an hasiko da, eta abuztuaren 22an amaituko.

Epearen azken eguna egun baliogabea bada (larunbata, igandea edo jaieguna), epea hurrengo egun baliodunera luzatuko da.

Muga-eguneko hilean ez badago zenbaketa hasitako egunaren baliokiderik, epea hilaren azken egunean amaituko da. Demagun jakinarazpena martxoaren 31n jasotzen duzula. Orduan, epea apirilaren 1ean hasiko da, eta apirilaren 30ean amaituko.

Kanal elektronikoaren bitartez, dokumentazioa urteko egun guztietan aurkez dezakezu, eguneko hogeita lau orduetan. Dokumentazioa egun baliogabe batean aurkezten baduzu, hurrengo egun balioduneko lehen orduan (00:01ean) aurkeztutzat joko da.

(Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 30. eta 31. artikulua).

<sup>2</sup> Jakinarazpena: Administrazio Publikoen Administrazio Prozedura Erkidearen urriaren 1eko 39/2015 Legearen 40.etik 46.era bitarteko artikulua.



- Laguntzari uko egin.
- Errekurtsoa jarri.

Izapide horietako bat egiteko, hona jo dezakete interesdunek: <https://euskadi.eus/micarpeta>.

**Informazio gehiago:** Telefonoa: 012 edo 945 01 80 00

Gainera, honako hauek ere erabil daitezke: Harremanetarako Postontzia, Telegram eta aurrez aurreko zerbitzua (Zuzenean–Herritarrentzako Zerbitzurako Bulegoak); kontsultatu hemen: [www.euskadi.eus/kontaktu](http://www.euskadi.eus/kontaktu).

## Elektronikoki sinatua

CLARA NAVAS ROMANO

TURISMO ETA OSTALARITZAKO ZUZENDARIA

Turismoa, Merkataritza eta Kontsumo Saila/Eusko Jaurlaritza

## I ERANSKINA

### ONARTUTAKO ESKAERAK

<b>Esp. Zka</b>	0001-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) JOTAMAS EVENTOS SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gauen kopurua handitzeko	85.051,09	36.550,34	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	85.051,09
<b>Onartua guztira</b>	36.550,34
<b>Diru-lag. kalkulaturik guztira</b>	15.000,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	15.000,00

#### Oharrak :

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua).

Oro har diruz lagundu ezin diren gastuak ez dira onartzen (agindu arautzailearen 7. artikulua).

Ez da onartzen dortsalen eta ekipamenduen gastua (II. eranskineko 7. atala).

Ekitaldia antolatzekeo aurkeztutako gastuetatik, % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (II. eranskinaren 5.6 atala).

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENENKO ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0002-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) INBASQUE DMC SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	16.702,97	16.559,50	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	16.702,97
<b>Onartua guztira</b>	16.559,50
<b>Diru-lag. kalkulaturik guztira</b>	9.935,70
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	9.935,70

#### Oharrak :

1. proiektuan, gastuaren frogagarria aurkeztu ondoren aurkeztutako gastua murrizten da.

<b>Esp. Zka</b>	0003-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) ASOCIACION EMPRESARIOS HOSTELERIA HONDARRIBIA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gauen kopurua handitzeko	74.600,00	74.600,00	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	74.600,00
<b>Onartua guztira</b>	74.600,00
<b>Diru-lag. kalkulaturia guztira</b>	25.000,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	25.000,00

**Oharrak :**

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENENKO ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0004-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) CRAZY BLUES SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gauen kopurua handitzeko	359.748,80	55.459,00	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	359.748,80
<b>Onartua guztira</b>	55.459,00
<b>Diru-lag. kalkulaturia guztira</b>	15.000,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	15.000,00

**Oharrak :**

Oro har diruz lagundu ezin diren gastuak ez dira onartzen (agindu arautzailearen 7. artikulua).

Ez dira onartzen errekerimenduari erantzun ondoren aurkezten diren gastuak, laguntza-eskaeran aurkeztu ez direnak.

Ez dira onartzen 15.000 euroko edo hortik gorako gastuak (BEZik gabe), baldin eta zerbitzua emateko konpromisoa hartu aurretik hornitzaile desberdinen gutxienez hiru eskaintza aurkezten ez badira (agindu arautzailearen 18. artikulua 13. atala).

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENENKO ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0005-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) DEKKER EVENTS SOCIEDAD LIMITADA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gauen kopurua handitzeko	82.667,12	60.386,69	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	82.667,12
<b>Onartua guztira</b>	60.386,69
<b>Diru-lag. kalkulaturia guztira</b>	25.000,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	25.000,00

**Oharrak :**

Diruz lagun daitezkeen gastuak gutxitu egingo dira, gastuaren egiaztagiria aurkeztu ez bada (agindu arautzailearen 10. artikulua 1.b idatz-zatia).

Ekitaldia antolatzekeo aurkeztutako gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (II. eranskineko 5.6 atala).

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENENKO ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0006-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) FRESCO TOURS VIAJES SOCIEDAD LIMITADA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	21.740,51	11.824,48	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	21.740,51
<b>Onartua guztira</b>	11.824,48
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	7.094,69
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	7.094,69

**Oharrak :**

Online sustapenean eta merkaturatzean, aurkeztutako gastua murriztu da gastuaren frogagiria aurkeztu ondoren.

Ateratzen den azken zenbatekoaren (16.788 euro) % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

Basquetour Turismoaren Euskal Agentziak antolatutako edo koordinatutako jardueretan parte hartzea dela eta, garraio- eta ostatu-gastuak baino ez dira onartzen (I. eranskineko 2.6 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0007-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) SANSE BAY HOTEL SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	14.663,49	7.323,07	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	14.663,49
<b>Onartua guztira</b>	7.323,07
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	4.393,84
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	4.393,84

**Oharrak :**

Ez dira onartzen I. eranskineko 2. atalean diruz lagun daitezkeen gastutzat hartzen ez diren gastuak.

Ez dira onartzen errekerimenduari erantzun ondoren aurkezten diren gastuak, laguntza-eskaeran aurkeztu ez direnak.

Aurkeztutako gainerako gastuetatik, guztiak online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkienak, % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0008-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) LOIGRAN ARRENDAMIENTOS Y PROMOCIONES SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	10.182,52	5.083,41	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	10.182,52		
<b>Onartua guztira</b>	5.083,41		
<b>Diru-lag. kalkulaturtua guztira</b>	3.050,05		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	3.050,05		

**Oharrak :**

Ez dira onartzen I. eranskineko 2. paragrafoan jasotako jardueretan diruz lagundu daitezkeen gastutzat hartzen ez diren gastuak.

Aurkeztutako gainerako gastuetatik, guztiak online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkienak, % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0009-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(01) ASOC POR LA PROMOCION TURISTICA DE SAMANIEGO

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gauen kopurua handitzeko	32.856,32	27.878,36	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	32.856,32		
<b>Onartua guztira</b>	27.878,36		
<b>Diru-lag. kalkulaturtua guztira</b>	7.500,00		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	7.500,00		

**Oharrak :**

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua).

Ez da onartzen Press trip garraio gisa aurkeztutako gastua, gonbidatuak Euskadira iritsi zirenetik sortutako gastuak bakarrik onartzen baitira (II. eranskinaren 5.3 atala).

Ekitaldiaren antolaketa-gastuengatik 7.764,41 €-ko zenbatekotik, % 50 onartzen da, agindu arautzaileak adierazten duen bezala (II. eranskineko 5.6 atala).

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENENKO ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0011-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) ASOCIACION DE EMPRESARIOS DE SIDRA NATURAL DE GIPUZKOA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	46.319,00	29.493,50	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	46.319,00		
<b>Onartua guztira</b>	29.493,50		
<b>Diru-lag. kalkulaturtua guztira</b>	17.696,10		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	17.696,10		

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (l. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0012-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) IÑAKI BENGOETXEA AIZPIOLEA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	19.066,00	15.799,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	19.066,00
<b>Onartua guztira</b>	15.799,00
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	9.479,40
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	9.479,40

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (l. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0013-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) ONDAREGURE SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	32.500,00	28.750,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	32.500,00
<b>Onartua guztira</b>	28.750,00
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	17.250,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	17.250,00

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (l. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0014-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) SANTIO SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	7.254,00	3.627,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	7.254,00
<b>Onartua guztira</b>	3.627,00
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	2.176,20
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	2.176,20



**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0015-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) APOLO74 SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gauen kopurua handitzeko	183.034,05	106.324,03	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	183.034,05
<b>Onartua guztira</b>	106.324,03
<b>Diru-lag. kalkulaturua guztira</b>	25.000,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	25.000,00

**Oharrak :**

Ez da onartzen dortsalen eta ekipamenduen gastua, ezta sarien gastua ere (II. eranskineko 7. atala). Ekitaldia antolatzeko gastu gisa aurkeztutako zenbatekoaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak adierazten duen bezala (II. eranskineko 5.6 atala).  
DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENENKO ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0016-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) ARF VITORIA-GASTEIZ SOCIEDAD LIMITADA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gauen kopurua handitzeko	58.282,61	48.931,92	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	58.282,61
<b>Onartua guztira</b>	48.931,92
<b>Diru-lag. kalkulaturua guztira</b>	24.465,96
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	24.465,96

**Oharrak :**

Ekitaldia antolatzeko gastu gisa aurkeztutako zenbatekoaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak adierazten duen bezala (II. eranskineko 5.6 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0017-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) SEGURA HOSTELERIA SA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	35.000,00	17.500,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	35.000,00
<b>Onartua guztira</b>	17.500,00
<b>Diru-lag. kalkulaturua guztira</b>	10.500,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	10.500,00

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0018-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(01) BODEGAS BAIGORRI SAU

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gauen kopurua handitzeko	42.019,83	29.815,02	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	42.019,83
<b>Onartua guztira</b>	29.815,02
<b>Diru-lag. kalkulaturua guztira</b>	14.907,51
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	14.907,51

**Oharrak :**

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua).  
Agertokiko argiztapen, proiektzio eta soinu-tapen gastuak ekitaldia antolatzeko gastuak dira.  
Ekitaldiaren antolaketa-gastuengatik 24.337,63 euroko guztizko zenbatekotik, % 50 onartzen da, agindu arautzaileak adierazten duen bezala (II. eranskinaren 5.6 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0019-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) ASOC NEKAZALTURISMOA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	46.215,00	35.576,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	46.215,00
<b>Onartua guztira</b>	35.576,00
<b>Diru-lag. kalkulaturua guztira</b>	21.345,60
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	21.345,60

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0020-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) FUNDACION THE WALK ON PROJECT

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gauen kopurua handitzeko	117.638,94	52.884,74	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	117.638,94		
<b>Onartua guztira</b>	52.884,74		
<b>Diru-lag. kalkulaturik guztira</b>	25.000,00		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	25.000,00		

**Oharrak :**

Ez da onartzen dortsalen eta ekipamenduen gastua, ezta sarien gastua ere (II. eranskineko 7. atala).

Ekitaldia antolatzeko gastu gisa aurkeztutako zenbatekoaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak adierazten duen bezala (II. eranskineko 5.6 atala).

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENENKO ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0021-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) KASTORE GEST SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	30.000,00	17.750,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	30.000,00		
<b>Onartua guztira</b>	17.750,00		
<b>Diru-lag. kalkulaturik guztira</b>	10.650,00		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	10.650,00		

**Oharrak :**

Diruz lagun daitezkeen gastuak gutxiti egingo dira, baldin eta gastuaren egiaztagiria (Active Campaign, LinkedIn eta Google Ads) aurkeztu ez bada (agindu arautzailearen 10. artikularen 1.b idatz-zatia).

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gainerako gastuetatik % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

Ez da onartzen "ekitaldi eta jarduera familiarizatuen antolaketa" izeneko gastua; izan ere, gastuaren egiaztagiriari aztertuta, ezin dira I. eranskineko 2. atalean jasotako diruz lagun daitezkeen gastutzat hartu..

<b>Esp. Zka</b>	0023-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) IN JARS ASOCIADAS SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	8.550,00	4.275,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	8.550,00		
<b>Onartua guztira</b>	4.275,00		
<b>Diru-lag. kalkulaturik guztira</b>	2.565,00		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	2.565,00		

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0025-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) GOXO POKE ANT, S.L.

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	5.700,00	3.300,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	5.700,00
<b>Onartua guztira</b>	3.300,00
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	1.980,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	1.980,00

**Oharrak :**

Online sustapen- eta merkaturatze-gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0027-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) IRTEERA2222 SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gaueen kopurua handitzeko	37.295,15	23.459,62	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	37.295,15
<b>Onartua guztira</b>	23.459,62
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	7.500,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	7.500,00

**Oharrak :**

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua).

Ekitaldia antolatzeko aurkeztutako gastuetatik, % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (II. eranskinaren 5.6 atala).

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENENKO ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0028-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) HAGOOS FAMILY FRIENDLY SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	18.625,98	7.990,45	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	18.625,98
<b>Onartua guztira</b>	7.990,45
<b>Diru-lag. kalkulaturatua guztira</b>	4.794,27
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	4.794,27

**Oharrak :**

"Elementu grafikoak eta ikus-entzunezkoak" atalean, aurkeztutako gastua murrizten da gastuaren egiaztatzea aurkeztu ondoren.

Onlineko sustapenari eta merkaturatzeari dagozkien gastuetarako aurkeztutako aurrekontuaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

Famtrip Beneluxen ez dira hegaldiak onartzen, gonbidatuak Euskadira iritsi zirenetik sortutako gastuak bakarrik onartzen baitira (I. eranskineko 2.5 atala).

PURE Paris Azokan, aurkeztutako gastua murriztu egin da gastuaren frogagarria aurkeztu ondoren.

<b>Esp. Zka</b>	0029-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) SUCESORES DE URBISTONDO, S.L.

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	57.670,16	16.411,88	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	57.670,16
<b>Onartua guztira</b>	16.411,88
<b>Diru-lag. kalkulaturatua guztira</b>	9.847,13
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	9.847,13

**Oharrak :**

Revenue Management (ordainsariak) ez da agindu arautzaileak diruz lagun dezakeen kontzeptua.

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua).

Online sustapen- eta merkaturatze-gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0030-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) LIZATXA SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	27.579,60	18.789,80	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	27.579,60
<b>Onartua guztira</b>	18.789,80
<b>Diru-lag. kalkulaturatua guztira</b>	11.273,88
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	11.273,88

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0031-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) PETRITEGI SAGARDOTEGIA, S. L.

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	34.689,00	17.344,50	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	34.689,00		
<b>Onartua guztira</b>	17.344,50		
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	10.406,70		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	10.406,70		

**Oharrak :**

Jarduketa guztiak online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkionak direnez, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0032-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) SUMINISTROS MARINOS ITSASO SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	23.148,79	17.188,79	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	23.148,79		
<b>Onartua guztira</b>	17.188,79		
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	10.313,27		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	10.313,27		

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua).

<b>Esp. Zka</b>	0035-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(01) BODEGAS GOMEZ DE SEGURA IBAÑEZ SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	3.659,79	3.504,19	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	3.659,79		
<b>Onartua guztira</b>	3.504,19		
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	2.102,51		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	2.102,51		

**Oharrak :**

Oro har diruz lagundu ezin diren gastuak ez dira onartzen (agindu arautzailearen 7. artikulua).

<b>Esp. Zka</b>	0036-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) ERREKALDE TXAKOLINA SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	37.784,96	37.048,46	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	37.784,96
<b>Onartua guztira</b>	37.048,46
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	20.000,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	20.000,00

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

Diruz lagun daitezkeen gastuak gutxitu egingo dira, gastuaren egiaztagiria aurkeztu ez bada (agindu arautzailearen 10. artikularen 1.b idatz-zatia).

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENENKO ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0037-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) BASQUEQ EVENTS, S.L.

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gauen kopurua handitzeko	66.960,80	57.515,80	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	66.960,80
<b>Onartua guztira</b>	57.515,80
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	25.000,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	25.000,00

**Oharrak :**

Ekitaldia antolatzeko aurkeztutako gastuetatik, % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (II. eranskinaren 5.6 atala).

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENENKO ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0039-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) EXPLOTACIONES FINANCIERAS SA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	33.300,00	33.300,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	33.300,00
<b>Onartua guztira</b>	33.300,00
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	19.980,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	19.980,00

**Oharrak :**

<b>Esp. Zka</b>	0040-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) LIBERE HOSPITALITY SOCIEDAD LIMITADA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	65.176,37	28.697,65	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	65.176,37
<b>Onartua guztira</b>	28.697,65
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	17.218,59
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	17.218,59

**Oharrak :**

Sarrerak ez dira diruz laguntzeko moduko gastutzat hartzen agindu arautzailean jasotako jardueretako bakar batean ere.

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (l. eranskinaren 2.4 atala).

INFLUENCERS KANPAINA gisa aurkeztutako gastuak eskatzailearen berezko gastutzat hartzen dira.

<b>Esp. Zka</b>	0041-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) ALMALAR SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	36.895,00	19.747,50	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	36.895,00
<b>Onartua guztira</b>	19.747,50
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	11.848,50
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	11.848,50

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (l. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0042-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) SAGAR-LORE HOTELA, S. L.

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	23.026,00	11.513,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	23.026,00
<b>Onartua guztira</b>	11.513,00
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	6.907,80
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	6.907,80



**Oharrak :**

Jarduketa guztiak online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkionak direnez, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0043-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) CLIVING15 SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	53.148,73	22.737,41	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	53.148,73
<b>Onartua guztira</b>	22.737,41
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	13.642,45
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	13.642,45

**Oharrak :**

Aurkeztutako proiektua ARIMA ZERBITZUEN SUSTAPENA denez, establezimendu horrek egin beharreko jarduketei dagozkien gastuak baino ez dira onartzen.

175 euroko faktura banakatutik, Arimari dagokion zatia 87,50 eurokoa da. Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (Agindu arautzailearen 7. artikulua).

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

Select Green Hotels jarduketari dagokionez (uztaila 2024-ekaina 2025), 2024ari dagokion zatiaren % 50 onartzen da (600 euro), Online Sustapen eta Merkaturatze gastuak direlako.

<b>Esp. Zka</b>	0045-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) ETXEGANA ONEKO SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	16.767,00	8.383,50	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	16.767,00
<b>Onartua guztira</b>	8.383,50
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	5.030,10
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	5.030,10

**Oharrak :**

Jarduketa guztiak online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkionak direnez, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0046-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(01) BODEGAS VALDEMAR SA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	46.839,64	37.224,83	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	46.839,64
<b>Onartua guztira</b>	37.224,83
<b>Diru-lag. kalkulaturatua guztira</b>	20.000,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	20.000,00

**Oharrak :**

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua).

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENeko ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0047-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) AMALURRA OSTATUA SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	22.800,00	11.400,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	22.800,00
<b>Onartua guztira</b>	11.400,00
<b>Diru-lag. kalkulaturatua guztira</b>	6.840,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	6.840,00

**Oharrak :**

Jarduketa guztiak online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkionak direnez, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0048-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) KAFETEGIA, S.L.

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	9.993,81	6.523,81	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	9.993,81
<b>Onartua guztira</b>	6.523,81
<b>Diru-lag. kalkulaturatua guztira</b>	3.914,29
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	3.914,29

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0049-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) ARANZAZU SA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	51.953,62	27.080,16	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	51.953,62
<b>Onartua guztira</b>	27.080,16
<b>Diru-lag. kalkulaturtua guztira</b>	16.248,10
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	16.248,10

**Oharrak :**

Ez dira onartzen 15.000 euroko edo hortik gorako gastuak (BEZik gabe), baldin eta zerbitzua emateko konpromisoa hartu aurretik hornitzaile desberdinen gutxienez hiru eskaintza aurkezten ez badira (Agindu arautzailearen 18. artikulua 13. atala).

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (l. eranskinaren 2.4 atala).

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua).

Ez dira onartzen Basquetour bertaratu ez den ekintzetara joateko aurkeztutako gastuak, ez baita aurkeztu eskatzaileak partaidetza-kuota ordaindu izanaren egiaztagiririk (l. eranskineko 2.7 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0050-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) ATARIAN HOTELS SAN SEBASTIAN, S.L.

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	17.750,00	9.425,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	17.750,00
<b>Onartua guztira</b>	9.425,00
<b>Diru-lag. kalkulaturtua guztira</b>	5.655,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	5.655,00

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (l. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0051-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) HOTELES Y TERMAS SA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	39.996,00	22.271,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	39.996,00
<b>Onartua guztira</b>	22.271,00
<b>Diru-lag. kalkulaturtua guztira</b>	13.362,60
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	13.362,60

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (l. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0052-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(01) OHCANSA URBANA SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	21.089,28	10.119,64	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	21.089,28		
<b>Onartua guztira</b>	10.119,64		
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	6.071,78		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	6.071,78		

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

Prentsako argitalpenak ez dira onartzen offline sustapena ez delako diruz laguntzen produktua sortzeko eta sustatzeko lerroan (agindu arautzailearen I. eranskina).

<b>Esp. Zka</b>	0053-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) PAKE LEKU SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	29.700,00	29.700,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	29.700,00		
<b>Onartua guztira</b>	29.700,00		
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	17.820,00		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	17.820,00		

**Oharrak :**

<b>Esp. Zka</b>	0055-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) SA DEPORTES Y ESPECTACULOS

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	72.156,44	3.674,58	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	72.156,44		
<b>Onartua guztira</b>	3.674,58		
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	2.204,75		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	2.204,75		

**Oharrak :**

Diruz lagun daitezkeen gastuak gutxitu egingo dira, gastuaren egiaztagiria aurkeztu ez bada (agindu arautzailearen 10. artikulua 1.b idatz-zatia).

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

Ez dira onartzen 15.000 euroko edo hortik gorako gastuak (BEZik gabe), baldin eta zerbitzua emateko konpromisoa hartu aurretik hornitzaile desberdinen gutxienez hiru eskaintza aurkezten ez badira (agindu arautzailearen 18. artikulua 13. atala).

<b>Esp. Zka</b>	0056-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) NIS NORTH INCOMING SERVICE SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	47.448,11	25.481,03	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	47.448,11
<b>Onartua guztira</b>	25.481,03
<b>Diru-lag. kalkulaturua guztira</b>	15.288,62
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	15.288,62

**Oharrak :**

Ez dira onartzen I. eranskineko 2. paragrafoan jasotako jardueretan diruz lagundu daitezkeen gastutzat hartzen ez diren gastuak.

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua).

Diruz lagun daitezkeen gastuak gutxitu egingo dira, gastuaren egiaztatzea aurkeztu ez bada (agindu arautzailearen 10. artikulua 1.b idatz-zatia).

Ez dira onartzen Basquetour bertaratu ez den ekintzetara joateko aurkeztutako gastuak, ez baita aurkeztu eskatzaileak partaidetza-kuota ordaindu izanaren egiaztatzeirik (I. eranskineko 2.7 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0057-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) ROOMS PORT SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	20.495,00	15.197,50	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	20.495,00
<b>Onartua guztira</b>	15.197,50
<b>Diru-lag. kalkulaturua guztira</b>	9.118,50
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	9.118,50

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0058-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(01) GASTRONOMIA Y ENOTURISMO GESTION INTEGRAL SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gaueko kopurua handitzeko	78.800,56	50.051,44	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	78.800,56
<b>Onartua guztira</b>	50.051,44
<b>Diru-lag. kalkulaturua guztira</b>	25.000,00

<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	25.000,00
----------------------------------	-----------

**Oharrak :**

Aseguruak ez dira diruz lagun daitezkeen gastuak (agindu arautzailearen 7. artikularen 6. apartatua).

Ekipamenduen gastua ez da onartzen, ezta sarien gastua ere (II. eranskineko 7. atala).

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua).

Ekitaldia antolatzeko gastu gisa aurkeztutako zenbatekoaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak adierazten duen bezala (II. eranskineko 5.6 atala).

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENENKO ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0059-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) SARENE XXI SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	21.300,00	10.650,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	21.300,00
<b>Onartua guztira</b>	10.650,00
<b>Diru-lag. kalkulaturik guztira</b>	6.390,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	6.390,00

**Oharrak :**

Jarduketa guztiak online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkionak direnez, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0060-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) SIEMPRE FREE SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	33.552,00	16.776,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	33.552,00
<b>Onartua guztira</b>	16.776,00
<b>Diru-lag. kalkulaturik guztira</b>	10.065,60
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	10.065,60

**Oharrak :**

Jarduketa guztiak online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkionak direnez, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0061-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) ASOC DE EUSKADI DE CAMPINGS- AECA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	13.400,00	6.319,28	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	13.400,00
<b>Onartua guztira</b>	6.319,28
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	3.791,57
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	3.791,57

**Oharrak :**

Ez dira onartzen I. eranskinen 2. paragrafoan jasotako jardueretan diruz lagundu daitezkeen gastutzat hartzen ez diren gastuak.

Prentsako argitalpenak ez dira onartzen offline sustapena ez delako diruz laguntzen produktua sortzeko eta sustatzeko lerroan.

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua).

<b>Esp. Zka</b>	0062-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) BAB HOSPITALITY, S.L.

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	37.070,00	20.885,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	37.070,00
<b>Onartua guztira</b>	20.885,00
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	12.531,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	12.531,00

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

Elementu grafikoei eta ikus-entzunezko elementuei dagozkien gastuei dagokienez, ez dira menuen kartak onartzen (I. eranskinen 2.5 atala). Era berean, ez dira onartzen txartel komertzialak, diruz lagundu ezin diren gastutzat jotzen baitira (agindu arautzailearen 7. artikuluko 6. paragrafoan).

<b>Esp. Zka</b>	0063-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) POWERTXIKI SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	19.035,00	13.262,50	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	19.035,00
<b>Onartua guztira</b>	13.262,50
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	7.957,50
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	7.957,50

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0064-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) TAUJ MEDIA S.L.

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gauen kopurua handitzeko	89.997,01	51.408,05	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	89.997,01
<b>Onartua guztira</b>	51.408,05
<b>Diru-lag. kalkulaturia guztira</b>	25.000,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	25.000,00

**Oharrak :**

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua 6. paragrafoa).

Ez dira onartzen enpresako langileen gastuak. (Dirulaguntzei buruzko 38/2003 Lege Orokorraren 29. artikulua)

Ez dira onartzen gonbidatutako pertsonen joan-etorrien gastuak Euskadira iritsi arte (II. eranskineko 5.3 atala).

Ekitaldia antolatzeako gastu gisa aurkeztutako zenbatekoaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak adierazten duen bezala (II. eranskineko 5.6 atala).

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENEN ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0065-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(01) THABUCA TRAVEL SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	6.873,39	4.800,01	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	6.873,39
<b>Onartua guztira</b>	4.800,01
<b>Diru-lag. kalkulaturia guztira</b>	2.880,01
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	2.880,01

**Oharrak :**

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua).

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0066-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) BIZIBILBAOCYCLETOURS SOCIEDAD LIMITADA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	12.430,28	9.999,77	60,00



<b>Aurkeztua guztira</b>	12.430,28
<b>Onartua guztira</b>	9.999,77
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	5.999,86
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	5.999,86

**Oharrak :**

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua).

Onlineko sustapenari eta merkaturatzeari dagozkien gastuetatik, onartutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen (1.013,50 euro), agindu arautzailean ezarritakoaren arabera (I. eranskineko 2.4 atala).

Ez dira onartzen Basquetour bertaratu ez den ekintzetara joateko aurkeztutako gastuak, ez baita aurkeztu eskatzaileak partaidetza-kuota ordaindu izanaren egiaztagiririk (I. eranskineko 2.7 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0067-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) BILBAO PASO A PASO SOCIEDAD LIMITADA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	52.548,79	38.554,22	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	52.548,79
<b>Onartua guztira</b>	38.554,22
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	20.000,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	20.000,00

**Oharrak :**

"Online sustapena eta merkaturatzea" jarduketari dagokionez, aurkeztutako gastua ezin da diruz lagundu. Webgune bateko publizitatea da.

Diruz lagun daitezkeen gastuak gutxitu egingo dira, gastuaren egiaztagiria aurkeztu ez bada (agindu arautzailearen 10. artikulua 1.b idatz-zatia).

Ez dira onartzen Basquetour bertaratu ez den ekintzetara joateko aurkeztutako gastuak, ez baita aurkeztu eskatzaileak partaidetza-kuota ordaindu izanaren egiaztagiririk (I. eranskineko 2.7 atala).

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENENKO ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0069-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) FUNDACIÓN TXIMIST FUNDAZIOA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gaueko kopurua handitzeko	74.650,00	12.700,00	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	74.650,00
<b>Onartua guztira</b>	12.700,00
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	6.350,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	6.350,00

**Oharrak :**

Ez dira onartzen She Leads kongresuari dagozkion gastuak, ez delako laguntza eskatzen den ekitaldia.

Ez dira ekitaldiaren antolaketa-gastutzat onartzen parte-hartzaileen ostatuari eta autobusei dagozkienak

Diruz lagun daitezkeen gastuak gutxitu egingo dira, gastuaren egiaztagiria aurkeztu ez bada (agindu arautzailearen 10. artikulua 1.b idatz-zatia).

Ez dira onartzen II. eranskineko 5. paragrafoan jasotako jardueretan diruz lagundu daitezkeen gastutzat hartzen ez diren gastuak.

<b>Esp. Zka</b>	0070-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) FINCA MAHASTI SOCIEDAD LIMITADA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	17.370,27	6.105,64	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	17.370,27
<b>Onartua guztira</b>	6.105,64
<b>Diru-lag. kalkulaturtua guztira</b>	3.663,38
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	3.663,38

**Oharrak :**

"Ikus-entzunezko" gisa identifikatutako gastuak ez dira diruz lagunduko agindu arautzailearen I. eranskineko ezein ataletan.

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gainerako jarduera guztiak izanik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0072-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) ROMO TURISMO RECEPTIVO SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	42.868,28	39.932,08	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	42.868,28
<b>Onartua guztira</b>	39.932,08
<b>Diru-lag. kalkulaturtua guztira</b>	20.000,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	20.000,00

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikularen 6. paragrafoa).

Diruz lagundu daitezkeen gastutzat hartzen dira 2024ko urtarrilaren 1etik abenduaren 20ra bitartean egiten eta fakturatzen direnak (agindu arautzailearen 7. artikularen 1. paragrafoa).

Ez dira onartzen Basquetour bertaratu ez den ekintzetara joateko aurkeztutako gastuak, ez baita aurkeztu eskatzaileak partaidetza-kuota ordaindu izanaren egiaztagiririk (I. eranskineko 2.7 atala).

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENENKO ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0073-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) JAI ALAI EVENTS SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	15.120,00	12.720,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	15.120,00
<b>Onartua guztira</b>	12.720,00
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	7.632,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	7.632,00

**Oharrak :**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (l. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0074-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) DONOSTYLETOURS SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	18.087,42	17.355,58	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	18.087,42
<b>Onartua guztira</b>	17.355,58
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	10.413,35
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	10.413,35

**Oharrak :**

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua 6. paragrafoa).

<b>Esp. Zka</b>	0075-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) BILMAN OLSAN GROUP SOCIEDAD LIMITADA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	44.257,40	22.482,40	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	44.257,40
<b>Onartua guztira</b>	22.482,40
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	13.489,44
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	13.489,44

**Oharrak :**

Diruz lagun daitezkeen gastuak gutxitu egingo dira, gastuaren egiaztagiria aurkeztu ez bada (agindu arautzailearen 10. artikulua 1.b idatz-zatia).

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (l. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0076-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) SPOLIK SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gauen kopurua handitzeko	39.736,65	24.625,00	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	39.736,65
<b>Onartua guztira</b>	24.625,00
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	12.312,50
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	12.312,50

**Oharrak :**

Ez dira onartzen I. eranskineko 2. atalean diruz lagun daitezkeen gastutzat hartzen ez diren gastuak. Ekipamenduen gastua ez da onartzen (II. eranskineko 7. atala).

Ekitaldiaren antolaketari dagokionez, bere antolaketa-gastuetarako onartutako aurrekontuaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (II. eranskinaren 5.6 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0077-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) A. M. STOP BILBAO SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	113.549,88	76.799,88	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	113.549,88
<b>Onartua guztira</b>	76.799,88
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	20.000,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	20.000,00

**Oharrak :**

Ez dira onartzen 15.000 euroko edo hortik gorako gastuak (BEZik gabe), baldin eta zerbitzua emateko konpromisoa hartu aurretik hornitzaile desberdinen gutxienez hiru eskaintza aurkezten ez badira (agindu arautzailearen 18. artikulua 13. atala).

Diruz lagun daitezkeen gastuak gutxitu egingo dira, gastuaren egiaztagiria aurkeztu ez bada (agindu arautzailearen 10. artikulua 1.b idatz-zatia).

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENENKO ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0078-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) REZA ALIZADEH ALIZADEH

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	6.000,00	3.000,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	6.000,00
<b>Onartua guztira</b>	3.000,00
<b>Diru-lag. kalkulatu guztira</b>	1.800,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	1.800,00

**Oharrak :**

Jarduketa guztiak online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkionak direnez, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0079-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(01) AZUKOMESI SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gauen kopurua handitzeko	12.679,59	10.194,36	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	12.679,59		
<b>Onartua guztira</b>	10.194,36		
<b>Diru-lag. kalkulaturik guztira</b>	5.097,18		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	5.097,18		

**Oharrak :**

Ekitaldia antolatzeko gastu gisa aurkeztutako zenbatekoaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak adierazten duen bezala (II. eranskineko 5.6 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0080-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(01) ULLE GORRI SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	32.158,55	16.122,92	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	32.158,55		
<b>Onartua guztira</b>	16.122,92		
<b>Diru-lag. kalkulaturik guztira</b>	9.673,75		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	9.673,75		

**Oharrak :**

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua 6. paragrafoa).

Jarduketa guztiak online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkionak direnez, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0081-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) LIZOLATEINE E.Z.

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	4.702,75	3.055,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	4.702,75		
<b>Onartua guztira</b>	3.055,00		
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	1.833,00		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	1.833,00		

**Oharrak :**

Oro har diruz lagundu ezin diren gastuak ez dira onartzen (agindu arautzailearen 7. artikulua 6. paragrafoa). Hosting eta domeinuen kudeaketa.

Ez dira onartzen I. eranskineko 2. atalean diruz lagun daitezkeen gastutzat hartzen ez diren gastuak.

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskinaren 2.4 atala).

<b>Esp. Zka</b>	0082-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) BIZIBIZIKI SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	35.348,37	15.530,05	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	35.348,37		
<b>Onartua guztira</b>	15.530,05		
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	9.318,03		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	9.318,03		

**Oharrak :**

Diruz lagun daitezkeen gastuak gutxitu egingo dira, gastuaren egiaztagiria aurkeztu ez bada (agindu arautzailearen 10. artikulua 1.b idatz-zatia).

Ez dira onartzen I. eranskineko 2. atalean diruz lagun daitezkeen gastutzat hartzen ez diren gastuak.

Ez dira onartzen errekerimenduari erantzun ondoren aurkezten diren gastuak, laguntza-eskaeran aurkeztu ez direnak.

<b>Esp. Zka</b>	0085-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) ASOCIACION ITSAS GELA AULA DEL MAR

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	11.500,00	6.500,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	11.500,00		
<b>Onartua guztira</b>	6.500,00		
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	3.900,00		
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	3.900,00		

**Oharrak :**

Ez da onartzen merchansing-ari dagokion gastua, ez baita diruz laguntzeko moduko gastua produktua sortzeko eta sustatzeko lerroan (agindu arautzailearen I. eranskina).

<b>Esp. Zka</b>	0086-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) RUBEN SANZ FERNANDEZ-MARIA ANGELES FERNANDEZ ROBLED0

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin egindako eta Espainiako nahiz nazioarteko oihartzun mediatikoa duten kultura-, gastronomia- eta kirol-ekitaldiak babestea, Euskadiren irudia eta posizionamendu turistikoa sendotzen laguntzeko eta ostatu-gauen kopurua handitzeko	118.596,30	51.943,34	50,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	118.596,30
<b>Onartua guztira</b>	51.943,34
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	25.000,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	25.000,00

**Oharrak :**

Diruz lagun daitezkeen gastuak gutxitu egingo dira, gastuaren egiaztagiria aurkeztu ez bada (agindu arautzailearen 10. artikulua 1.b idatz-zatia).

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua 6. paragrafoa).

Sarien gastua ez da onartzen (II. eranskineko 7. atala).

DIRUZ LAGUN DAITEKEEN GEHIENENKO ZENBATEKOA

<b>Esp. Zka</b>	0087-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) SERVICIOS TURISTICOS INTERNOS SA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	33.951,46	27.802,62	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	33.951,46
<b>Onartua guztira</b>	27.802,62
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	16.681,57
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	16.681,57

**Oharrak :**

Diruz lagun daitezkeen gastuak gutxitu egingo dira, gastuaren egiaztagiria aurkeztu ez bada (agindu arautzailearen 10. artikulua 1.b idatz-zatia).

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua 6. paragrafoa).

Ez dira onartzen Basquetour bertaratu ez den ekintzetara joateko aurkeztutako gastuak, ez baita aurkeztu eskatzaileak partaidetza-kuota ordaindu izanaren egiaztagiririk (I. eranskineko 2.7 atala).

## II ERANSKINA

### EZETSITAKO ESKAERAK

<b>Esp. Zka</b>	0010-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) ILUNABARRA SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	6.974,99	1.773,90	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	6.974,99
<b>Onartua guztira</b>	1.773,90
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	0,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	0,00

#### Ukapen arrazoiak:

Ez da diruz lagundu daitekeen gutxieneko gastura iristen.

#### Oharrak:

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua).  
Online sustapenari eta merkaturatzeari dagokion gastutik, onartutako gastuaren % 50 onartzen da (2.659,72 euro), agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).  
Laguntza jasotzeko eskubidea izateko gutxieneko gastua 3.000 eurokoa da (I. eranskineko 3. atala).

<b>Esp. Zka</b>	0022-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) JON ANDER BERISTAIN SAEZ

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	10.287,99	2.680,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	10.287,99
<b>Onartua guztira</b>	2.680,00
<b>Diru-lag. kalkulatua guztira</b>	0,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	0,00

#### Ukapen arrazoiak:

Ez da diruz lagundu daitekeen gutxieneko gastura iristen.

#### Oharrak:

Webgunearen diseinuari dagozkion online sustapen- eta merkaturatze-gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 onartzen da, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).  
Aurkeztutako gainerako gastuak ez datoz bat agindu arautzailearen arabera diruz lagun daitezkeen kontzeptuekin (I. eranskineko 2. atala).  
Laguntza jasotzeko eskubidea izateko gutxieneko gastua 3.000 eurokoa da (I. eranskineko 3. atala).



<b>Esp. Zka</b>	0026-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) GOXO POKE SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	4.800,00	2.400,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	4.800,00
<b>Onartua guztira</b>	2.400,00
<b>Diru-lag. kalkulaturua guztira</b>	0,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	0,00

**Ukapen arrazoiak:**

Ez da diruz lagundu daitekeen gutxieneko gastura iristen.

**Oharrak:**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (l. eranskineko 2.4 atala).

Laguntza jasotzeko eskubidea izateko gutxieneko gastua 3.000 eurokoa da (l. eranskineko 3. atala).

<b>Esp. Zka</b>	0034-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) 2B AGENCY BIZKAIA SOCIEDAD LIMITADA

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	17.417,84	0,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	17.417,84
<b>Onartua guztira</b>	0,00
<b>Diru-lag. kalkulaturua guztira</b>	0,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	0,00

**Ukapen arrazoiak:**

Erakunde eskatzailea ez dago legez baimenduta laguntzaren xede diren jarduerak egiteko eta garatzeko. Euskadiko Turismo Enpresen eta Jardueren Erregistroan inskribatuta egon behar du (Agindu arautzailearen 5. artikulua 6. atala).

**Oharrak:**

Diru-laguntzaren xede diren jarduerak bidaia-agentzia batek baino ezin ditu egin, turismo-zerbitzu eta -esperientziez gain, ostatua eskaintzen baitu.

<b>Esp. Zka</b>	0038-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) HOTEL VILLA SORO SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	5.716,18	2.858,11	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	5.716,18
<b>Onartua guztira</b>	2.858,11
<b>Diru-lag. kalkulaturatua guztira</b>	0,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	0,00

**Ukapen arrazoiak:**

Ez da diruz lagundu daitekeen gutxieneko gastura iristen.

**Oharrak:**

Online sustapenari eta merkaturatzeari dagozkion gastuetatik, , aurkeztutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (l. eranskineko 2.4 atala).

Laguntza jasotzeko eskubidea izateko gutxieneko gastua 3.000 eurokoa da (l. eranskineko 3. atala).

<b>Esp. Zka</b>	0044-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(20) PRIM HOME RENTALS, S.L.

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	27.052,50	0,00	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	27.052,50
<b>Onartua guztira</b>	0,00
<b>Diru-lag. kalkulaturatua guztira</b>	0,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	0,00

**Ukapen arrazoiak:**

Erakunde eskatzailea ez dago legez baimenduta laguntzaren xede diren jarduerak egiteko eta garatzeko. Euskadiko Turismo Enpresen eta Jardueren Erregistroan inskribatuta egon behar du (Agindu arautzailearen 5. artikulua 6. paragrafoa).

**Oharrak:**

Turismo-enpresa bitartekari batek baino ezin ditu egin dirulaguntzaren xede diren jarduketak, Turismoaren 13/2016 Legeak ezarritakoaren arabera.

<b>Esp. Zka</b>	0071-CTP-2024
<b>Sozietatearen izena</b>	(48) BOOKROAD TRAVEL NETWORK SL

	<b>Aurkeztua</b>	<b>Onartua</b>	<b>%</b>
Euskadin garatutako turismo-produktuak sortzen, abiarazten, sustatzen eta merkaturatzen laguntzea	5.315,09	2.404,07	60,00

<b>Aurkeztua guztira</b>	5.315,09
<b>Onartua guztira</b>	2.404,07
<b>Diru-lag. kalkulaturatua guztira</b>	0,00
<b>Diru-lag. ebatzia guztira</b>	0,00

**Ukapen arrazoiak:**

Ez da diruz lagundu daitekeen gutxieneko gastura iristen.

**Oharrak:**

Ez dira onartzen 100 euro garbiko edo gutxiagoko fakturak (agindu arautzailearen 7. artikulua 6. paragrafoa).

Onlineko sustapenari eta merkaturatzeari dagozkien gastuetatik, onartutako aurrekontuaren % 50 baino ez da onartzen (1.980,58 euro), agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.4 atala).

Diruz lagun daitezkeen gastuak gutxitu egingo dira, baldin eta errekerimenduaren ondoren gastuaren egiaztagiria aurkezten ez bada (agindu arautzailearen 10. artikulua 1.b idatz-zatia).

Jarduera eta erakunde bakoitzeko pertsona baten gastuak bakarrik onartzen dira, agindu arautzaileak zehazten duen bezala (I. eranskineko 2.6 atala).

Laguntza jasotzeko eskubidea izateko gutxieneko gastua 3.000 eurokoa da (I. eranskineko 3. atala).